
 
 
 
Raadsbesluit 
 

 

 
De Raad van de gemeente Druten, 

 

Gelezen de Najaarsnota 2018 

Gelet op het bepaalde in de Verordening artikel 212 Gemeentewet; 

 

Besluit: 

1. De ramingen van de dienst 2018 inclusief de mutaties in de reserves te wijzigen 

conform het overzicht op de pagina’s 11 en 12 van de Najaarsnota 2018. Daartoe 

wordt de 3de begrotingswijziging 2018 vastgesteld.  

2. De volgende kredieten beschikbaar te stellen: 

 Invulling locatie Raadhuisstraat 2 (De Dijk) € 100.000 

Cameratoezicht € 74.390 

Vervangen brugdekken € 155.000 

Ontwikkeling Veerdam € 100.000 

Verbouwing entree/hal zwembad € 60.000 

Beheerdersgebouw hertenpark € 50.000 

Verhoging krediet riolering schijf 2018 (15 jr. afs.) met € 217.800  

Verlaging krediet riolering schijf 2018 (50 jr. afs.) met € 217.800 

Milieustraat € 28.000 

Verhoging krediet Omgekeerd inzamelen met € 35.460 

Herinrichting Markt € 336.800 

3. Het positieve saldo van de jaarrekening 2018 (na aanwending van reserves) toe te 

voegen aan de algemene reserve.  

4. Dat alle eenmalige budgetten die voor 2018 beschikbaar zijn gesteld, maar in 2018 

niet uitgegeven zijn, in het jaarrekeningsaldo 2018 terecht komen. Omdat er wel 

budget is, maar niet in alle gevallen een uitgave, heeft dit een positief effect op het 

jaarrekeningsaldo. Het jaarrekeningsaldo 2018 wordt ingebracht bij de voorjaarsnota 

2019.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 6 december 2018; 

 

 

de raadsgriffier,     de voorzitter, 

 

 

 

 

mw. S.A. van der Lugt   drs. L.J.E.M. van Riswijk 


